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Sammanfattning 
Syftet med förvaltningens oljecisterntillsyn är att se till att cisterner 

inte förorenar mark och vatten genom läckage av olja samt att 

uppmuntra fastighetsägare att övergå till alternativa 

uppvärmningskällor och på så sätt minska klimatpåverkan. En 

fastighetsägare som har en oljecistern måste se till att cisternen blir 

kontrollerad enligt det kontrollintervall som gäller för dennes 

cistern. Denna återkommande kontroll ska ske med 6 eller 12 års 

intervall beroende på cisternens placering och korrosionsskydd. 

Kontrollen utförs av ackrediterat kontrollföretag. Förvaltningens 

syfte är vidare att säkerställa att cisterner som inte längre används 

omhändertas på ett miljömässigt hållbart sätt. 

I miljöförvaltningens tillsyn granskas kontrollrapporter från den 

återkommande kontrollen. En oljecistern som inte är kontrollerad 

och godkänd riskerar genom läckage av olja att förorena mark och 

vatten. Det är därför viktigt att cisternägarna utför den 

återkommande kontrollen.  

 

Totalt har förvaltningen granskat om 72 fastighetsägare har 

kontrollerat sin cistern inom gällande kontrollintervall. Dessa 
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fastighetsägare skulle enligt miljöförvaltningens register genomföra 

kontroll under 2020 och fick därför en uppmaning från 

miljöförvaltningen om detta i god tid innan sista kontrolldatum. 

36% av dessa fastighetsägare utförde kontrollen i tid.  

Miljöförvaltningens slutsats är att den riktade cisterntillsynen har 

betydelse för om fastighetsägare utför den återkommande 

kontrollen av sina cisterner eller inte och förvaltningen kommer att 

fortsätta bedriva cisterntillsyn under 2021. 

 

Uppmaningarna om att utföra kontroll i tid innehåller även 

information om stadens mål om att eldning med fossil olja ska ha 

upphört senast 2025. Fastighetsägare hänvisas till stadens energi- 

och klimatrådgivning för mer information om alternativa 

uppvärmningskällor. Förhoppningen är att målet ska uppnås genom 

information och rådgivning och denna del i tillsynen sker därför i 

nära samarbete med stadens energi- och klimatrådgivning. 

 

Resultat och slutsatser  

Av de fastighetsägare som var med i urvalet under 2020, och 

därmed fått en uppmaning, valde 26 % av fastighetsägarna att ta sin 

cistern ur bruk och övergå till annan uppvärmningsmetod. 36 % 

fastighetsägarna behöll sin cistern i bruk och lät kontrollera den. 

Tillsynsmetoden är effektiv men 38% av fastighetsägarna har vid 

årsskiftet varken inkommit med en anmälan om cistern ur bruk eller 

ny kontrollrapport. Dessa kommer att följas upp genom 

påminnelsebrev och därefter föreläggande om att komma in med 

kontrollrapport eller anmälan om cistern tagen ur bruk. 
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